
 

Pagina 1 di 8 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO POLITICHE DEL LAVORO

15AG

15AG.2017/D.00536 27/4/2017

4

LA PRESENTE DETERMINAZIONE NON COMPORTA VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE.

Maria Teresa Lavieri 04/05/2017

Determinazione Dirigenziale n. 1987/15AG del 21/11/2016 - Avviso Pubblico di selezione per l’assunzione a tempo indeterminato
riservato a persone appartenenti alle categorie di cui all’art. 1 della legge n. 68/1999 per la copertura di n. 3 posti - categoria “B” del
CCNL comparto sanita, per i profili professionali di n. 1 “Coadiutore Amministrativo” per la sede di Potenza, n. 1 “Operatore Tecnico –
Autista” da destinare alla Direzione Strategica- sede di Potenza e n. 1 “Operatore tecnico” per la sede di Matera dell’Agenzia Regionale
per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata (A.R.P.A.B). Approvazione graduatorie regionali definitive ed elenco regionale
definitivo degli esclusi.

X



 

Pagina 2 di 8 

IL DIRIGENTE 

VISTO     il D.Lgs. n. 165/2001 e successive  modifiche ed integrazione, concernente le norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche;  

VISTA    la L.R. 12/1996 e successive  modifiche ed integrazione, concernente la “Riforma   

dell’organizzazione regionale”; 

VISTA    la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 

nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTE le DD.GG.RR. n.227 del 19 febbraio 2014  e n. 693 del 10 giugno 2014 con le  quali 

sono   state  definite  la  denominazione  e gli ambiti di competenza dei dipartimenti  

regionali delle Aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta 

Regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 233 del 19 febbraio 2014 con la quale è stato conferito l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e 

Ricerca; 

VISTA  la D.G.R. n. 694 del 10 giugno 2014 con la quale è stato definito il sistema 

organizzativo delle Aree Istituzionali della Presidenza della Giunta Regionale  e della 

Giunta in merito alla denominazione, alla declaratoria e alla graduazione delle 

posizioni dirigenziali previste; 

VISTE  le DD.GG.RR. n.695 e n.696 del 10 giugno 2014 con le quali  sono stati conferiti gli 

incarichi di direzione delle strutture dirigenziali dei dipartimenti regionali dell’Area 

istituzionale della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale; 

VISTA     la D.G.R. n. 689 del 22 maggio 2015 e s.m.i. con la quale sono  state  approvate le 

modifiche all’assetto  organizzativo, delineato dalla D.G.R. 694/2014, per le Aree 

istituzionali della Presidenza della Giunta Regionale e della Giunta Regionale,   

nonché è stata definita la denominazione, la declaratoria e la graduazione di 

ciascuna posizione dirigenziale; 

VISTA  la D.G.R. n. 883 dell’8 luglio 2014  di  modifica parziale e di  rettifica di alcuni errori 

materiali delle DD.GG.RR.  n. 694/2014 e n. 696/2014, ed in particolare nella parte 

riguardante la declaratoria dell’ufficio Autorità di Gestione  del FSE 2007-2013 e 

2014-2020; 

VISTA la D.G.R. n. 691  del 26 maggio 2015 e s.m.i.  con  la quale   sono stati designati  i 

dirigenti per la direzione delle  strutture dei dipartimenti regionali dell’Area 

istituzionale della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale, come 

rideterminati dalla succitata  D.G.R. n. 689/2015; 

VISTA     la D.G.R. n. 771 del 9 giugno 2015 con la quale sono state apportate modifiche ed 

integrazioni alle citate DD.GG.RR. n. 689/2015 e n. 691/2015; 



 

Pagina 3 di 8 

VISTA  la D.G.R. n. 539 del 23 aprile 2008 concernente la Disciplina dell’iter procedurale 

delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta e avvio del sistema 

informatico di gestione dei provvedimenti amministrativi; 

VISTO il  Decreto legislativo  14 settembre 2015, n. 150 recante “Disposizioni per il riordino 

della normativa in materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre 2014, n. 183; 

VISTO  il Decreto legislativo 14 settembre 2014,  n. 151 recante “Disposizioni di 

razionalizzazione e semplificazione delle procedure e degli adempimenti a carico di 

cittadini e imprese e altre disposizioni in materia di rapporto di lavoro e pari 

opportunità, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183”; 

VISTA  la Legge n. 68/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”  come modificata e 

integrata dal Decreto legislativo  n. 151/2015 ed in particolare  l’art. 9, comma 5, che 

prevede la possibilità per i servizi competenti  di definire modalità di avviamento 

mediante chiamata con avviso pubblico e l’art. 8, comma  4, che   dispone   che     le   

Regioni   definiscano   le   modalità   di   valutazione   degli   elementi   che 

concorrono alla formazione della graduatoria; 

VISTA  la Legge regionale  n.26/2011 e, in particolare, l’art. 20 che riconosce specifica 

priorità nelle assunzioni a tempo indeterminato da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni presenti sul territorio della Regione dei soggetti disabili iscritti negli 

elenchi di cui all’art. 8 della legge 12 marzo 1999, n. 68, che hanno completato 

presso Enti pubblici presenti sul territorio della Regione Basilicata un rapporto di 

lavoro a tempo determinato avendo in precedenza svolto presso PP.AA. presenti sul 

territorio della Regione, per la durata di almeno 24 mesi, un’attività di tirocinio  o 

lavorativa comunque denominata, iniziata anteriormente al 7 dicembre 2006; 

VISTA            la D.G.R. n. 1266 dell’8 novembre 2016 “Approvazione indirizzi operativi del sistema            

pubblico di mediazione tra domanda e offerta di lavoro - Stato di disoccupazione e 

collocamento obbligatorio” che modifica ed integra le disposizioni della D.G.R. n. 

1332 del 08 agosto 2008, della D.G.R. n. 96/2010 e della  D.G.R. n. 896/2011, in 

particolare  per la   parte   relativa   ai   criteri  generali  per   la formazione delle 

graduatorie e dello specifico criterio di graduazione (maggiore età anagrafica) tra i 

candidati titolari del diritto di priorità di cui al richiamato art. 20 della L.R. n. 26/2011; 

VISTA  la Determinazione Dirigenziale  n. 1987/15AG del 21 novembre 2016 che approva l’ 

Avviso Pubblico di selezione  per l’assunzione a tempo indeterminato  riservato a  

persone  appartenenti alle categorie di  cui all’art. 1 della legge n. 68/1999, per la 

copertura di n. 3 unità, categoria “B” del CCNL comparto sanità,  per i profili 

professionali di  n. 1 “Coadiutore Amministrativo” per la sede di Potenza,  n. 1 

“Operatore   Tecnico – Autista” da destinare alla Direzione Strategica- sede di 

Potenza e  n. 1  “Operatore tecnico”  per la sede di  Matera dell’Agenzia Regionale 

per la Protezione dell’Ambiente della  Basilicata  (A.R.P.A.B); 

PRESO ATTO che  l’Avviso su menzionato è stato pubblicato sul B.U. della Regione Basilicata del 

16 dicembre 2016;   



 

Pagina 4 di 8 

 DATO ATTO     che, per espressa previsione dell’Avviso, le istanze di candidatura dovevano essere 

presentate, a pena di esclusione, entro trenta (30) giorni dalla data di pubblicazione 

sul B.U. della Regione Basilicata; 

DATO ATTO che entro i termini previsti dall'Avviso sono state presentate nei modi prescritti e, 

pertanto, acquisite dai Centri per l’Impiego della Regione, per il profilo professionale 

di  Coadiutore Amministrativo complessivamente n. 420 domande  di adesione 

all’Avviso de quo e che,   in   applicazione   delle  norme   e   dei   criteri      

richiamati,   non   sono  stati   inseriti   in graduatoria per il profilo specifico n. 25 

candidati, e per l’effetto,  la graduatoria finale risulta composta da n. 395 candidati 

ammessi;   

DATO ATTO che entro i termini previsti dall'Avviso sono state presentate nei modi prescritti e, 

pertanto, acquisite dai Centri per l’Impiego della Regione, per il profilo professionale 

Operatore Tecnico -Autista complessivamente n. 266 domande di adesione all’Avviso de 

quo e che,   in   applicazione   delle  norme   e   dei   criteri      richiamati,   non   

sono  stati   inseriti   in graduatoria  per il profilo specifico n. 15 candidati, e per 

l’effetto,  la graduatoria finale risulta composta da n. 251 candidati ammessi;   

DATO ATTO che entro i termini previsti dall'Avviso sono state presentate nei modi prescritti e, 

pertanto, acquisite dai Centri per l’Impiego della Regione, per il profilo professionale 

Operatore   Tecnico complessivamente n. 290 domande di adesione all’Avviso de quo e 

che,   in   applicazione   delle  norme  e  dei criteri richiamati,   non   sono  stati   

inseriti   in graduatoria  per il profilo specifico n. 13 candidati,  e per l’effetto,  la 

graduatoria finale risulta composta da n.277 candidati ammessi;   

CONSIDERATO che l’Avviso Pubblico in questione demanda alla Regione la formulazione e 

l’approvazione delle graduatorie regionali sulla base delle domande inserite nel 

Sistema Informativo dai Centri per l’Impiego della Regione nel rispetto della priorità di 

cui all’art. 20 della Legge regionale  n.26/2011, ai sensi della D.G.R. n. 1266 / 2016; 

 

RICHIAMATA  la propria Determinazione  Dirigenziale n. 15AG.2017/D.00396 del 17 marzo 2017, con 

la quale sono state approvate le graduatorie regionali provvisorie  e l’elenco dei 

candidati esclusi relativi all’Avviso Pubblico di selezione per l’assunzione a tempo 

indeterminato riservato a persone appartenenti alle categorie di cui all’art. 1 della 

legge n. 68/1999 per la copertura di n. 3 posti – categoria “B” del CCNL comparto 

sanità, per i profili professionali di n. 1 “Coadiutore Amministrativo” per la sede di 

Potenza, n. 1“Operatore Tecnico – Autista” da destinare alla Direzione Strategica- sede 

di Potenza e n. 1 “Operatore tecnico” per la sede di Matera dell’Agenzia Regionale per 

la Protezione dell’Ambiente della Basilicata (A.R.P.A.B), approvato con la sopraccitata  

Determinazione n. 1987/2016;  

 

PRESO ATTO  che la suddetta  Determinazione  Dirigenziale  n. 396/2017 è stata pubblicata sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata n. 6 del 1 aprile 2017 e nella sezione 

“Avvisi e Bandi” del Dipartimento  Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca;  

 



 

Pagina 5 di 8 

DATO ATTO    che, nella medesima determinazione, è  stato stabilito il termine perentorio di 10 

giorni dalla pubblicazione delle summenzionate graduatorie per la presentazione 

delle istanze di riesame da parte dei candidati interessati; 

PRESO ATTO  che, entro il richiamato termine, sono pervenute le istanze di riesame trasmesse dai 

candidati  elencati di seguito: 

   Istanza Cod. Id. 2944 per il solo profilo di coadiutore amministrativo acquisita 

al protocollo dipartimentale n. 062765/15AG dell’11 aprile 2017;  

    Istanza Cod. Id. 5038 acquisita al protocollo dipartimentale n. 064326/15AG 

del 13 aprile 2017; 

    Istanza Cod. Id. 11984 acquisita al protocollo dipartimentale n. 064584/15AG 

del 13 aprile 2017; 

    Istanza Cod. Id. 16991 acquisita al protocollo dipartimentale n. 064423/15AG 

del 13 aprile 2017; 

DATO ATTO che le  istanze presentate dai candidati con Cod. Id. 5038, Cod. Id. 11984 e Cod. Id. 

16991  non sono state accolte per i motivi comunicati  ai diretti interessati; 

 

DATO ATTO    che l’  istanza presentata dal candidato Cod. Id. 2944 è stata accolta per quanto di 

seguito esplicitato: 

 il Centro per l’Impiego di Villa d’Agri con  la nota PEC dell’11 aprile 2017, agli 

atti d’ufficio, comunica di aver accolto la richiesta dell’istante Cod. Id. 2944 

intesa ad ottenere la correzione dei dati registrati nel Sistema Informativo 

BASIL(impieghi temporanei)  relativamente al periodo di impegno in attività di 

Borse Lavoro effettivamente svolto  presso il Comune di Sasso di Castalda nei 

periodi dal 14.02.2005 al 14.12.2005 e dal 17.09.2007 al 09.11.2008  per 

complessivi 24 mesi e non già, come erroneamente registrato,  per  22 mesi  

dal 14.02.2005 al 14.12.2005 e dal 17.09.2007 al 16. 09.2008;  

 in esito alla rettifica del Centro per l’impiego di Villa d’Agri operata sui dati 

registrati sul Sistema Informativo BASIL, l’Ufficio Politiche del Lavoro accoglie 

la richiesta dell’istante Cod. Id. 2944 e  riconosce  la priorità prevista dall’Avviso 

Pubblico (art. 20 Legge regionale  n. 26/2011); 
 

RITENUTO  di dover approvare, in esito all’accoglimento della predetta istanza, la graduatoria 

regionale definitiva per il profilo di Coadiutore amministrativo,  Allegato “A” alla 

presente determinazione; 

 

RITENUTO  di dover approvare, decorsi i  termini previsti per la presentazione delle istanze di 

riesame,  la graduatoria regionale definitiva per il profilo di Operatore   Tecnico – 

Autista, Allegato “B” alla presente determinazione;  

 

RITENUTO   di dover approvare, decorsi i  termini previsti per la presentazione delle istanze di 

riesame, la graduatoria regionale definitiva per il profilo di Operatore  Tecnico, 

Allegato “C”, alla presente determinazione; 

 



 

Pagina 6 di 8 

RITENUTO   di dover approvare, decorsi i  termini previsti per la presentazione delle istanze di 

riesame,  l’elenco regionale definitivo degli esclusi con specifica del profilo e dei 

motivi di esclusione, Allegato “D”, alla presente determinazione; 

 

RITENUTO di dover stabilire che la pubblicazione delle graduatorie definitive e dell’elenco  

definitivo degli esclusi sul B.U. e sul sito istituzionale della Regione Basilicata vale 

quale notifica agli interessati ed ai controinteressati; 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa descritte che di seguito si richiamano e si approvano: 

1. di prendere atto che, entro il termine di dieci giorni dalla pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie, sono pervenute n. 4 istanze di riesame trasmesse dai candidati elencati di 

seguito: Istanza Cod. Id. 2944;  istanza Cod. Id. 5038; Istanza Cod. Id. 11984; istanza Cod. Id. 

16991; 

2. di prendere atto  che le  istanze presentate dai candidati con Cod. Id. 5038, Cod. Id. 11984 e 

Cod. Id. 16991 non sono state accolte per i motivi comunicati ai diretti interessati; 

3. di prendere atto che l’ istanza Cod. Id. 2944 è stata accolta dal  Centro per l’Impiego di Villa 

d’Agri rettificando i dati registrati nel Sistema Informativo BASIL relativamente al periodo di 

impegno in attività di Borse Lavoro effettivamente svolto dall’interessato presso il Comune 

di Sasso di Castalda nei periodi dal 14.02.2005 al 14.12.2005 e dal 17.09.2007 al 09.11.2008,  

per complessivi n. 24 mesi;  

4. di prendere atto dell’avvenuto riconoscimento al suddetto candidato Cod. Id. 2944, a cura 

del Centro per l’Impiego di Villa d’Agri,  della priorità prevista dall’ art. 20 della Legge 

regionale  n.26/2011, ai sensi della D.G.R. n. 1266 / 2016 ; 

5. di  accogliere, in conseguenza di quanto riportato ai punti 3 e 4,  l’istanza di riesame 

presentata all’Ufficio dal candidato Cod. Id. 2944, e per l’effetto,  rideterminare la posizione 

dell’interessato nella graduatoria per il profilo di Coadiutore amministrativo  approvata con 

la n. 15AG.2017/D.00396 del 17 marzo 2017;  

6. di approvare la graduatoria regionale definitiva per il profilo di Coadiutore amministrativo, 

Allegato “A”, unita alla presente determinazione quale sua parte  integrante e sostanziale; 

7. di approvare la graduatoria regionale definitiva per il profilo di Operatore  Tecnico – Autista, 

Allegato “B”, unita alla presente determinazione quale sua parte  integrante e sostanziale; 

8. di approvare la graduatoria regionale definitiva per il profilo di Operatore Tecnico, Allegato 

“C”, unita alla presente determinazione quale sua parte  integrante e sostanziale;  

9. di approvare l’elenco regionale definitivo degli esclusi con specifica del profilo e dei motivi 

di esclusione, Allegato “D”,  unito alla presente determinazione quale sua parte  integrante 

e sostanziale;  

10. di stabilire che la pubblicazione delle graduatorie regionali definitive e dell’elenco  

definitivo degli esclusi sul B.U. e sul sito istituzionale della Regione  Basilicata vale quale 

notifica agli interessati ed ai controinteressati; 

11. di riservarsi l’adozione dei successivi e conseguenti atti amministrativi ed adempimenti 

gestionali; 



 

Pagina 7 di 8 

12. di disporre la pubblicazione in forma integrale del presente provvedimento sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Basilicata e nella sezione “Avvisi e Bandi” del Dipartimento  Politiche 

di Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca (http: //www.basilicatanet.it). 

 

 

 

 
 

 

Anna Maria Martino Maria Rosaria Sabia



 

Pagina 8 di 8 

 

 

Determinazione Dirigenziale n. 1987/15AG del 21/11/2016 - Avviso Pubblico di selezione per l’assunzione a tempo indeterminato
riservato a persone appartenenti alle categorie di cui all’art. 1 della legge n. 68/1999 per la copertura di n. 3 posti - categoria “B” del
CCNL comparto sanita, per i profili professionali di n. 1 “Coadiutore Amministrativo” per la sede di Potenza, n. 1 “Operatore Tecnico –
Autista” da destinare alla Direzione Strategica- sede di Potenza e n. 1 “Operatore tecnico” per la sede di Matera dell’Agenzia Regionale
per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata (A.R.P.A.B). Approvazione graduatorie regionali definitive ed elenco regionale
definitivo degli esclusi.

Anna Roberti 03/05/2017

Giandomenico Marchese


